2021 年３月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社 Birdman

代 表 者 名 代表取締役社長 伊達 晃洋

（コード番号：7063 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 三橋 秀一

（TEL 03－6865－1320）

完全子会社の吸収合併に伴う特別利益(抱合せ株式消滅差益)の発生に関するお知らせ

 当社は、2020 年 10 月 19 日付「連結子会社（株式会社 BIRDMAN）の株式取得（完全子会社化）及び完全子

会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、2021 年１月１日付

で当社の完全子会社であった株式会社カラス、株式会社噂、株式会社円卓、株式会社 Spark、株式会社 arca、

及び株式会社 BIRDMAN を消滅会社とする吸収合併を行いました。この合併に伴い、特別利益（抱合せ株式消

滅差益）を計上する予定となりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．特別利益（抱合せ株式消滅差益）の内容

合併効力発生日（2021 年１月１日）において、消滅会社から受け入れた純資産の額と当社が保有する各

子会社株式の帳簿価格との差額を抱合せ株式消滅差益として特別利益に計上する予定であります。

(１）特別利益の金額 196 百万円 (抱合せ株式消滅差益)

(２) 発生日  2021 年１月１日

２．業績への影響

(１）個別決算 2021 年６月期第３四半期決算において、特別利益（抱合せ株式消滅差益）196 百

万円を計上する予定であります。

2021 年６月期の個別業績予想については未定としております。今後、コロナ禍

による経済活動への影響や事業環境の変化等を踏まえながら、合理的な業績予

想の算出が可能となった段階で速やかに開示する予定です。

(２) 連結決算 当該吸収合併により連結の範囲の対象先がなくなるため、連結財務諸表非作成

会社となります。

以 上